
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus,  quinta-feira,  20 de dezembro  de 2018. Ano VI, Edição 1008 -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

DESPACHO 
 
Processo: n. 2018.10000.10718.0.001639 
Interessados: Câmara Municipal de Manaus/Rogério Abrahim Rayol dos 
Santos. 
Assunto: Dispensa de Licitação  
 

CONSIDERANDO o disposto no art. 24, inciso X, da Lei n.º 
8.666/93, de 21/06/93; 

 
CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo n. 

2018.10000.10718.0.001639; 
 

RESOLVE 
 

I – DISPENSAR a Licitação para locação do imóvel de 
propriedade do senhor Rogério Abrahim Rayol dos Santos, localizado na 
Rua Padre Agostinho Caballero Martin, n. 115 – Compensa, no valor 
total de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), pelo prazo de 12 (doze) meses, 
para atender às necessidades da Câmara Municipal de Manaus, 
conforme Termo de Referência. 
 

 À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal de 
Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO. 

 
Manaus, 20 de dezembro de 2018. 

 
BÁRBARA JUVENTINO DA SILVA 

Diretora Geral, em substituição. 
 

Diante do exposto RATIFICO, nos Termos do Art. 26, caput, da 
Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, atualizada pela Lei n.º 8.883/94, de 
08/06/94, o ato de Dispensa de Licitação. 

 
Manaus, 20 de dezembro de 2018. 

 
MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 

Presidente da Câmara Municipal de Manaus 
 

 
 
 

 

DESPACHO 
 

Processo: n. 2018.10000.10718.0.001938 
Interessados: Câmara Municipal de Manaus/ Flex Solutions Serviços de 
Tecnologia e Comercio de Material de Informática Ltda. 
 

Assunto: Dispensa de Licitação  
 

CONSIDERANDO o disposto no art. 24, inciso II, da Lei n.º 
8.666/93, de 21/06/93, alterado pelo Decreto n. 9.412 de 18/06/18; 

 
CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo n. 

2018.10000.10718.0.001938; 
 

RESOLVE 
 

I – DISPENSAR a Licitação para contratação da empresa Flex 
Solutions Serviços de Tecnologia e Comercio de Material de Informática 
Ltda, para prestação do serviço de  desenvolvimento de aplicação para 
desenvolvimento de uma Biblioteca Virtual, de acordo com as 
tecnologias, metodologias e processos e necessidades da Diretoria de 
Gestão e Tecnologia da Informação, conforme Termo de Referência, no 
valor total de R$ 12.000,00 (doze mil reais), para atender às 
necessidades da Câmara Municipal de Manaus, conforme Termo de 
Referência. 

 
À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal de 

Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO. 
 

Manaus, 20 de dezembro de 2018. 
 

BÁRBARA JUVENTINO DA SILVA 
Diretora Geral, em substituição. 

 
Diante do exposto RATIFICO, nos Termos do Art. 26, caput , da 

Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, atualizada pela Lei n.º 8.883/94, de 
08/06/94, o ato de Dispensa de Licitação. 

 
Manaus, 20 de dezembro de 2018. 

 
MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 

Presidente da Câmara Municipal de Manaus 
 

 
 
 

 



 

 

 

 


